

Zagospodarowanie złóż B4 i B6. Współpraca z samorządami

16.02.2015 • Aktualność - Lotostrada



LOTOS Petrobaltic i CalEnergy oraz ich spółki zależne prowadzą intensywne prace nad projektem zagospodarowania gazowych złóż B4 i B6 (Baltic Gas Project). Gaz wydobywany z tych złóż ma być przesyłany na ląd, do Energobalticu we Władysławowie. Tu – po przetworzeniu – będzie wykorzystywany do zasilania elektrociepłowni oraz kierowany do krajowej sieci gazowniczej.

Realizacja projektu wiąże się z wielkimi inwestycjami – na obszarze złóż, a także na terenie Władysławowa i całego powiatu puckiego. W siedzibie Energobalticu odbyło się więc spotkanie uczestników projektu z władzami miasta i powiatu. Gospodarzem był prezes spółki **Waldemar Plata**, a w spotkaniu wzięli udział m.in. prezes LOTOS Petrobalticu **Zbigniew Paszkowicz**, **Peter Youngs** i **Mike Sparks** z CalEnergy, wicestarosta pucki **Tomasz Herman**, burmistrz Władysławowa **Roman Kuźel** i wiceburmistrz **Wiesława Karczewska** oraz prezes spółki Szkuner **Michał Hernik**.



Uczestnicy projektu przedstawili gościom działalność spółek, które uczestniczą w projekcie oraz zakres tej inwestycji. Zbigniew Paszkowicz zwrócił uwagę na jej istotne znaczenie dla regionu i kraju. Podkreślał, realizacja tego przedsięwzięcia zapewni wzrost bezpieczeństwa energetycznego Polski – ale także subregionu puckiego, któremu zapewni stabilne dostawy ciepła i energii elektrycznej.

Artur Sowiński, szef Biura Przygotowania Zagospodarowania Złóż, a zarazem szef projektu w LOTOS Petrobalticu, oraz Peter Youngs, **Ather Siddiqui** i **Gary Napier** z CalEnergy zaprezentowali szczegóły techniczne projektu – zagospodarowanie złóż, budowę gazociągu morskiego, oczyszczalni gazu – i aktualny stan prac. Zwracali także uwagę na fakt, że ta inwestycja o wartości ponad 1 mld zł niesie ze sobą wymierne korzyści dla regionu. To przede wszystkim wspomniane już bezpieczeństwo energetyczne, także w wymiarze lokalnym, a obok niego – szanse dla lokalnego biznesu i podmiotów gospodarczych, w tym Szkunera. – To szansa na wiele lat – podkreślali. Wśród podwykonawców inwestycji, a po jej realizacji – partnerów Baltic Gas Project z pewnością znajdą się firmy miejscowych przedsiębiorców, wzrosną więc ich dochody i zatrudnienie.

Uczestnicy projektu zadeklarowali pełną wolę współpracy z władzami samorządowymi i lokalnymi społecznościami. Przedstawiciele samorządów z uwagą i zainteresowaniem wysłuchali przedstawionych informacji, zapewnili o swojej gotowości do życzliwej współpracy przy realizacji tego projektu.

– To ważne spotkanie, ponieważ pozwala lepiej się poznać i zrozumieć potrzeby obu stron – ocenia prezes Zbigniew Paszkowicz. – Dzięki temu szybciej i bardziej efektywnie będziemy mogli prowadzić tę inwestycję o wielkim znaczeniu dla naszego regionu, dla naszego kraju.

Krzysztof Grabowski
LOTOS Petrobaltic